Российская Федерация

Челябинская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________________________________№_____ __

                     г. Южноуральск

О внесении изменений в

постановление администрации

Южноуральского городского

округа от  28.09.2016 г. № 643

В целях обеспечения целевого и организованного расходования в

Южноуральском городском округе средств бюджета городского округа,

выделяемых на компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за

детьми в дошкольных образовательных учреждениях детей из

малообеспеченных, неблагополучных семей, семей, оказавшихся в трудной

жизненной ситуации, в соответствии с федеральными законами

от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в

Российской Федерации», от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением администрации Южноуральского

городского округа от 09.02.2016 года № 98 «Об утверждении муниципальной

программы «Поддержка и развитие дошкольного образования Южноуральского

городского округа на 2016-2018 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Южноуральского городского

округа от  28.09.2016 г. № 643  «О Порядке предоставления компенсации части

родительской платы за присмотр и уход  за детьми в дошкольных учреждениях

из малообеспеченных, неблагополучных  семей, а также семей, оказавшихся в

трудной жизненной ситуации» следующие изменения:

1) Пункт 6 Порядка предоставления компенсации части родительской

платы за присмотр и уход за детьми из малообеспеченных, неблагополучных

семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Южноуральского

городского округа изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=A9875B7B06884146A702F54AFB41FE3402CA5519845F2E0CCA101FD31BCB10D2CF013E0CmACAM

«Родители (законные  представители) ребенка получают компенсацию

части родительской платы за присмотр и уход за детьми в МДОУ за счет

средств бюджета городского округа:

- на первого ребенка в размере 80 процентов размера внесенной ими

родительской платы, фактически взимаемой за присмотр и уход за ребенком в

соответствующем образовательном учреждении;

- на второго ребенка в размере 50 процентов размера внесенной ими

родительской платы, фактически взимаемой за присмотр и уход за ребенком в

соответствующем образовательном учреждении;

- на третьего ребенка и последующих детей в размере 30 процентов

размера внесенной ими родительской платы, фактически взимаемой за

присмотр и уход за ребенком в соответствующем образовательном

учреждении».

2) пункт 14 Порядка предоставления компенсации части родительской

платы за присмотр и уход за детьми из малообеспеченных, неблагополучных

семей, а также семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Южноуральского

городского округа изложить в следующей редакции:

«Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка и нецелевое

использование бюджетных средств несут руководитель и главный бухгалтер

образовательного учреждения.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания  и

распространяется на правоотношения,  возникшие с  01.07.2016 года и

действует до 31.12.2016 года.

3. Управлению делами администрации городского округа

(Трапезникова Д.Б.) опубликовать настоящее постановление в официальном

печатном издании «Официальный Южноуральск» и на официальном сайте

администрации Южноуральского городского округа.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городского округа по социальным вопросам Кокореву О.Б.

Глава Южноуральского

городского округа                                     А.В. Лазарев

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель Главы городского округа по

вопросам экономического развития и управления

муниципальным  имуществом                                                              Я.О. Куленко

Заместитель Главы городского округа

по социальным вопросам                    О.Б. Кокорева

Начальник Финансового управления                                         О.А. Акишина

Начальник Управления образования                      Ю.В. Евдокимова

Начальник Контрольно-ревизионного

управления                          Н.В. Михайлова

Начальник отдела правового

обеспечения деятельности администрации

городского округа               Т.А. Мелешкина

Рассылается: дело,   ФУ, УО, Рябова В.Н.

Исп.: Шигабетдинова Н.Г.__________

Тел.43796

Проверено_______2016 г.__________